
              

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkų 

Pareiškimas dėl „Nord Stream 2“ projekto 

Mes, atitinkamų nacionalinių parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, ir 

toliau prieštaraujame „Nord Stream 2“ dujotiekio projektui, taip pat 
apgailestaujame dėl neseniai priimto Jungtinių Valstijų ir Vokietijos sprendimo 

„Nord Stream 2“ dujotiekį baigti tiesti.  

„Nord Stream 2“ dujotiekį laikome geopolitiniu projektu, kuriuo siekiama didinti 
Rusijos įtaką Europoje dominuojant energijos rinkoje. Nutiesus dujotiekį padidės 
Rusijos dujų dalis Europos energijos rūšių derinyje, kils pavojus ES valstybių narių 

ir Jungtinių Amerikos Valstijų nacionaliniam saugumui, augs grėsmė jau ir taip 
neužtikrintam Ukrainos saugumui bei suverenitetui.  

Be to, baigus tiesti „Nord Stream 2“ dujotiekį Rusija įgis dar vieną spaudimo ir 

šantažo priemonę prieš Ukrainą. Dėl savo proeuropietiško pasirinkimo Ukraina 
toliau kenčia dėl Rusijos brutalios agresijos ir karinės okupacijos Ukrainos 

teritorijose. Jau žuvo daugiau kaip 14 000 ukrainiečių, bet ir toliau kiekvieną 
savaitę ukrainiečių kariai aukoja gyvybes gindami savo tėvynę ir visą Europą. ES 
ir Jungtinės Valstijos turi veikti kartu didindamos sankcijų Kremliui daromą 

spaudimą ir kovodamos prieš agresiją Ukrainoje. 

Tikėtina, kad užbaigus „Nord Stream 2“ dujotiekį ir jam pradėjus veikti bus 
neigiamai paveikta vieningos, liberalizuotos ir atviros Europos rinkos plėtra, nes 

tiekimo šaltiniai telksis „Nord Stream 2“ dujotiekio sistemoje ir bus mažiau 
investuojama į alternatyvas. Tikimės aiškaus Vokietijos įsipareigojimo mažinti 
priklausomybę nuo iš Rusijos importuojamų gamtinių dujų ir pereiti prie žaliosios 

energijos. Darome prielaidą, kad Vokietija labai nuoširdžiai prisiims jai tenkančią 
atsakomybę už šių tikslų įgyvendinimą. Turime prisiimti kolektyvinį įsipareigojimą 

labiau remti Ukrainos saugumo ir gynybos pajėgumus, taip pat užkirsti kelią 
gilesnei nei jau yra saugumo krizei, kuri aštrėja dėl „Nord Stream 2“ projekto 

keliamos grėsmės.  

Dėl regione kintančios saugumo aplinkos raginame NATO įsipareigoti stiprinti 
atgrasomąjį poveikį, ypač savo rytiniame pakraštyje nuo Baltijos iki Juodosios 
jūros. Taip pat turime įsipareigoti parengti Ukrainos stojimo į NATO aljansą 

veiksmų gaires, jei Ukraina įvykdys būtinas reformas ir atitiks narystės NATO 
standartus. Siekdami paskatinti Ukrainos vyriausybę persitvarkyti, taip pat 

sustiprinti demokratiją ir žmogaus teises regione, raginame susitarti dėl narystės 
Europos Sąjungoje perspektyvos Ukrainai. 



              

 

 

 

Primygtinai reikalaujame, kad bet kokie tolesni susitarimai dėl „Nord Stream 2“ 
dujotiekio būtų aptarti visos transatlantinės bendruomenės. Be to, tokia 
diplomatija turi remtis šiuo svarbiausiu principu - Rusijos agresijos atrėmimas yra 

gyvybiškai svarbus visų NATO narių, visų ES valstybių narių ir mūsų partnerių 
Vidurio ir Rytų Europoje nacionalinio saugumo interesas. 
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